Об утверждении Плана мероприятий по исполнению поручений Главы государства,
направленных на дальнейшее совершенствование электронной избирательной системы

Распоряжение Премьер-Министр Республики Казахстан от 27 июня 2005 года N 178-р
      В целях дальнейшего совершенствования методики формирования списков
избирателей и электронной избирательной системы:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по исполнению поручений Главы
государства, направленных на дальнейшее совершенствование электронной
избирательной системы (далее - План).
      2. Руководителям государственных органов Республики Казахстан, акимам
областей, городов Астаны и Алматы, а также Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан (по согласованию) обеспечить реализацию мероприятий,
предусмотренных Планом.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Руководителя
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан Тлеубердина А.А.
       П р е м ь е р - М и н и с т р

У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 27 июня 2005 года N 178-р  <*>
     Сноска. В План внесены изменения распоряжением Премьер-Министра  РК от 6
апреля 2006 года N  .86-р

  План мероприятий по исполнению поручений Главы государства,
направленных на дальнейшее совершенствование
электронной избирательной системы

N
п .
п.

Мероприятия Сроки
Ф о р м а
завершения

Ответственные
исполнители

И с т о ч н и к
финансирова-
ния

 1      2    3      4       5        6

I. Мероприятия по
ведению единого
электронного
Регистрационного
реестра граждан

1.1

В н е с т и
законопроект
"О внесении
изменений,
дополнений в
некоторые
законода-
тельные акты
Республики
Казахстан по
вопросам
национальных
реестров
идентифика-
ционных номеров".

3 квартал
2006 года

Внесение
проекта закона в
Парламент
Республики
Казахстан

Министерство
юстиции Республики
Казахстан Не требуется

1.2

Продолжить
работу  по
созданию
государст-
венной базы
д а н н ы х
"Физические лица"
и системы
"Адресный регистр
".

4 квартал
2007 года

Информация в
П р а в и -
тельство
Республики
Казахстан

Агентство
Республики
Казахстан по
информатизации
и связи

Республиканская
бюджетная программа
005 "Создание
государственных баз
данных", в сумме
342362,5 тыс. тенге

1.3

Представлять в
Ц е н т -
ральную из-
бирательную
комиссию
Республики
Казахстан
сведения об
избирателях на
электрон-
ных носителях на
основании
сведений,
сверенных с
информацией
местных органов,
осуществля-
ющих учет
населения.

К 1 июля и

1 янва-
ря еже-
годно и
п о
запросу
Цент-
ральной
избира-
тельной
комис-
с и и
Респуб-
л и к и
Казах-
стан

С п и с о к
избирателей

Акимы областей,
городов Астаны,
Алматы

Не требуется

1.4

Организовать
работу по
актуализации
е д и н о г о
электронного
Регистраци-
о н н о г о
реестра граждан-
избирателей

3 квартал
2005 года

Электронный
Регистра-
ционный реестр
граждан

Акимы областей,
городов Астаны,
Алматы, Центральная

избирательная
к о м и с с и я

Не требуется

Республики
Казахстан.

Республики
Казахстан (по
согласованию)

1.5

Подготовить
нормативный
правовой акт,
р е г л а -
ментирующий
п о р я д о к
ведения адресного
регистра.

3 квартал
2005 года

Нормативный
правовой акт

Агентство
Республики
Казахстан по
информатизации
и  с в я з и ,
Министерство
ю с т и ц и и
Республики
Казахстан

Не требуется

II. Мероприятия по
наклейке штрих-кодов

2.1

Обеспечить
областные
акиматы форматом
по составлению
списков для
наклейки
штрих-кодов,
программным
обеспечением по
формированию и
распечатке
штрих-кодов,
информацией из
паспортной
базы данных.

3 квартал
2005 года

Информация в
П р а в и -
тельство
Республики
Казахстан

Центральная
избирательная
к о м и с с и я
Республики
Казахстан (по
согласованию)

Не требуется

2.2

Разработать
инструкцию о
п о р я д к е
формирования и
распечатки
штрих-кода,
провести обучение
представите-
лей акиматов
областей, городов
Астана и Алматы.

3 квартал
2005 года

Инструкция,
проведение
курсов по
обучению

Центральная
избирательная
к о м и с с и я
Республики
Казахстан (по
согласованию)

Республиканская
бюджетная программа
001 "Организация
проведения выборов",
в сумме 16291 тыс.
тенге

2.3

Организовать
работу  по
формирова-
нию, распечатке и
вклеиванию
штрих-кодов на
местах.

3 квартал
2005 года

Информация в
Ц е н т -
ральную из-
бирательную
комиссию
Республики
Казахстан

Акимы областей,
городов Астаны,
Алматы

Местный бюджет

Информиро-
вать Адми-
нистрацию
Президента
Республики
Казахстан и

Ежеме-
сячно и по
запросу
Админи-
страции

Информация в
А д м и -
нистрацию
Президента
Республики

2.4 Центральную
избиратель-
ную комиссию
Республики
Казахстан о ходе
работ по наклейке
штрих-кодов.

Прези-
дента
Респуб-
лики Казах
-
стан

Казахстан и
Ц е н т -
ральную из-
бирательную
комиссию
Республики
Казахстан

Акимы областей,
городов Астаны,
Алматы

Не требуется

III.  Создание
Республиканского
государственного
предприятия "
Инженерно-технический
центр"»

3.1

Создание
республикан-
ского госу-
дарственного
предприятия "
Инженерно-
технический центр
Центральной
избиратель-
ной комиссии
Республики"
Казахстан»направе
х о з я й -
ственного ведения

Июль 2005
года

П р о е к т
постановле-
ния Прави-
тельства
Республики
Казахстан

Центральная
избирательная
к о м и с с и я
Республики
Казахстан (по
согласованию)

Республиканская
бюджетная программа
003 "Создание
инженерно-
технического центра",
в сумме 9710 тыс.
тенге

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан